Et richesse et venin.

« Vis ! je te le procure !

Anime-toi pour ce qui, jadis, te navrait,  
Pyrrhus ! incorruptible est Fabricius [c'est vrai !] » 24918

[6] Fabricius Pyrrhi regis aurum reppulit maiusque regno iudicavit regias opes posse contemnere. Idem medico Pyrrhi promittente uenenum se regi daturum monuit Pyrrhum caueret insidias. Eiusdem animi fuit auro non uinci, ueneno non uincere. Admirati sumus ingentem uirum quem non regis, non contra regem promissa flexissent, boni exempli tenacem, quod difficillimum est, in bello innocentem, qui aliquod esse crederet etiam in hostes nefas, qui in summa paupertate quam sibi decus fecerat non aliter refugit diuitias quam uenenum. 'Vive' inquit 'beneficio meo, Pyrrhe, et gaude quod adhuc dolebas, Fabricium non posse corrumpi. '

(120.7) Note [Horatius Coclès \(14.12.412\)](#), seul, sauvant le passage  
Étroit d'un pont de Rome, enjoignant que l'ouvrage 24920

Urgemment fût détruit derrière [lui](#) luttant  
Pour priver l'ennemi d'un accès pour longtemps,  
Résistant tout l'assaut jusqu'à ce que partissent  
Aux flots... poutres, travées dans le Tibre, jadis !

Alors, et seulement, constatant qu'à la fin 24925  
Rome était hors péril [*face aux légobiffins*  
*D'Étrurie*] Horatius cria aux adversaires  
En se jetant à l'eau : « Est-il un volontaire  
À me suivre par-là ? » ; juste préoccupé  
Des tourbillons du Tibre afin d'en réchapper 24930  
L'attirail, il atteint – dans les eaux tumultueuses –  
Au bout la berge, et donc maintint, des victorieuses  
Armes... l'honneur de l'Urbs, hors danger, sûrement,  
Comme si de retour du pont, tout bonnement. 24934

[7] Horatius Cocles solus impleuit pontis angustias adimique a tergo sibi reditum, dummodo iter hosti auferretur, iussit et tam diu prementibus restitit donec reuulsa ingenti ruina tigna sonuerunt. Postquam respexit et extra periculum esse patriam periculo suo sensit, 'ueniat, si quis uult' inquit 'sic euntem sequi' iecitque se in praeceps et non minus sollicitus in illo rapido alueo fluminis ut armatus quam ut saluus exiret, retento armorum uictricium decoretam tutus redit quam si ponte uenisset.

(120.8) Ce sont des actions telles qui nous insufflèrent 24935

[*Au 6 janvier L'assaut, juste pour prendre l'air ? (\*)*]  
Un concept élevé de ce qu'est la vertu. 24937

[8] Haec et eiusmodi facta imaginem nobis ostendere uirtutis.

\*\*\*

J'ajoute une **assertion** qui paraît revêue  
D'étrangeté : parfois [*vers tant d'esprits balourds ?*] :  
Un mal vient tout drapé d'un si moral velours ! 24940  
Et, du contraire... émerge un tout suprême bien.